
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2021 № 1185 

 

О мерах по реализации решения 

муниципалитета города Ярославля  

от 28.12.2021  № 625 

В соответствии с Законом Ярославской области «О пенсионном обеспечении 

государственных гражданских служащих Ярославской области и муниципальных 

служащих в Ярославской области», постановлением мэра города Ярославля от 09.04.2008 

№ 1045 «Об утверждении Порядка пенсионного обеспечения муниципальных служащих», 

в целях перерасчета размера пенсии за выслугу лет 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  индекс изменения должностных окладов и окладов за классный чин 

муниципальных служащих в размере 1,059. 

2. Установить, что при индексации должностных окладов, окладов за классный чин, 

указанных в пункте 1 постановления, их размеры подлежат округлению до целого рубля в 

сторону увеличения. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, производить 

за счет средств, предусмотренных в бюджете города Ярославля на указанные цели. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - 

директора департамента финансов мэрии города Ярославля. 

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

 

 

Заместитель мэра города Ярославля 

по взаимодействию с общественностью, 

международным связям и 

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов 

 


